
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ   

1. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 
Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Усваја се извод из записника са Осме редовне сједнице  

Скупштине општине Чајниче која је одржана дана 
02.03.2022.године. 
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини записник из 

тачке I. 
 

III. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-71/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 48. Закона о буџетском систему РС ('' 

Службени гласник РС '', бр. 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и 
Правилника о финансијском извјештавању за кориснике 
прихода буџета Републике, општина, градова и фондова 

(''Службени гласник РС“, бр. 56/04, 62/04, 11/05, 14/07, 90/10, 
16/11 и 126/11 ), члана 39. став 2. тачка 4) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21)  и  члана 36. Статута општине Чајниче (''Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на наставку Девете редовне сједнице одржаном дана 
29.04.2022.године,  д о н о с и : 
 

О Д Л У К У 

о усвајању извјештаја о извршењу Буџета општине 

Чајниче за 2021. годину 
 

Члан 1. 
Усваја се извјештај о извршењу Буџета општине Чајниче за 

2021. годину, са укупно оствареним буџетским средствима и 

буџетским расходима, и то: 
 

1. УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА        3.351.455,00 КМ 

од тога: 
- порески приходи                           2.282.230,00 КМ 
- непорески приходи                                        781.958,00 КМ 
- трансфери јед.локалне самоуправ                287.267,00 КМ
  

2. УКУПНО РЕАЛИЗОВАНИ БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ               
3.319.608,00 КМ 
от тога:  

- расходи за лична примања                              1.461.617,00 КМ 
- расходи по основу кориштења роба и услуга  666.727,00 КМ 
- расходи по основу камата                                    61.797,00 КМ 
- субвенције                      41.523,00 КМ 
- текући грантови                                                  347.828,00 КМ 
- дознаке на име социјалне заштите                  469.927,00 КМ 
- трансфери фонд солидарности                         691,00 КМ 
- издаци за нефинансијску имовину 
  (нам. средства)                                                     170.670,00 КМ 

- расходи по судским рјешењима                      1.170,00 КМ  
- издаци за нефинанисјку имовину (вл.средства)97.658,00 КМ
    
3. (1-2)  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 31.847,00 КМ 
4. НЕТО ЗАДУЖ., ПРИМИЦИ И ИЗДАЦИ 
    (5+8-6-7)                                                              -10.677,00 КМ 
5. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА   180.353,00 КМ 
6. НЕУТРОШЕНА КРЕД.СРЕДСТВА  

    2019.ГОДИНА                    170.670,00 КМ 
7. ПРИМИЦИ ОД РЕФ.ЗА ПОРОДИЉУ             11.411,00 КМ 

8. ИЗДАЦИ ЗА ПОРОДИЉУ     12.405,00 КМ 

9. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (3-4)   21.170,00 КМ 
 

Члан 2. 
Саставни дио ове Одлуке је Извршење буџета општине 

Чајниче за период 01.01.2021. до 31.12.2021.године, по 

економској, организационој и функционалној структури . 
 

Члан 3. 

Извјештај о извршењу буџета Општине Чајниче за период 
01.01.2021. до 31.12.2021. године биће објављен у 
„Службеном гласнику општине Чајниче''. 
 

Број:01/1-02-72/22                         Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 4. Закона о административним таксама 

(„Службени гласник РС“, број 100/11, 103/11, 67/13 и 123/20), 
члана 39. став 2. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи („ 
Службени гласник РС“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, број 6/17), Скупштина општине Чајниче на 
наставку Девете редовне сједнице одржаном 
29.04.2022.године, доноси 
 

О Д Л У К У 

о општинским административним таксама  
 

I. 
Овом одлуком прописују се и утврђују административне 

таксе  (у даљем тексту: таксе) за списе и радње у управним и 

другим поступцима (у даљем тексту: списи и радње) пред 
Општинском управом Општине Чајниче. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXV 

БРОЈ: 4 Уторак 03. мај 2022. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 4 

II. 
1) Списи и радње за које се плаћа такса, као и висина 

таксе утврђују се Тарифом општинских административних 

такси, која је саставни дио ове одлуке. 
2) Такса се може наплатити само ако је прописана 

претходно наведеном  Тарифом. 
3) Таксе које се плаћају по Тарифи општинских 

административних такси су приходи буџета општине 
Чајниче. 
 

III. 
1) Таксени обвезник (у даљем тексту: обвезник) је лице по 

чијем се захтјеву поступак покреће, односно врше радње 
предвиђене таксеном тарифом. 

2) Ако за исту таксу постоје два или више таксених 
обвезника, њихова обавеза је солидарна. 

 

IV. 
1) Ако таксеном тарифом није другачије прописано, 

таксена обавеза настаје: 
а) за писмене поднеске – у тренутку када се предају, а за 
усмено саопштење које се даје на записник – у тренутку када 
се записник сачини, 
б) за рјешења, дозволе и друге исправе – у тренутку 
подношења захтјева, односно поднеска за њихово издавање и  

в) за управне радње – у тренутку подношења захтјева за 
извршење тих радњи. 

2) Такса се плаћа у тренутку настанка таксене обавезе. 
 

V. 
Ако је таксеном тарифом прописано да се такса плаћа 

према вриједности предмета, као основица за обрачунавање 
таксе узима се вриједност означена у поднеску или исправи. 
 

VI. 
Ако се исправа за коју се плаћа такса, по захтјеву странке 

издаје у два или више примјерака, за други и сваки наредни 
примјерак плаћа се такса као за препис или овјеру преписа. 

 

VII. 
1) Службено лице које прима таксирани поднесак дужно 

је поништити налијепљену таксу. 
2) Ако је такса плаћена накнадно, поништава је службено 

лице органа које доноси рјешење или другу исправу за коју се 
плаћа такса. 

3) Такса се поништава штамбиљом „ поништено“, а у 
случају да то није могуће – такса се поништава потписом 
службеног лица из подтачке 1. и 2. ове тачке. 

4) У рјешењу или другој исправи за коју је такса плаћена, 
мора се означити да је такса плаћена, у којем износу и по 
којем тарифном броју. 

5) У исправама које се издају без таксе мора се означити у 
коју сврху се издаје и на основу којег прописа су ослобођене 
од таксе. 

6) Исправе из става 5. овог члана могу се употријебити за 
друге сврхе (од оних за које се издају) само кад на њих буде 
плаћена одговарајућа такса. 
 

VIII. 
Ако таксени обвезник не плати таксу (непосредно или 

поштом) за поднесак који није таксиран, орган који одлучује 
по захтјеву писменом опоменом упозориће обвезника који је 

дужан да плати таксу у року од осам дана од дана пријема 
опомене и истовремено ће га упознати са посљедицама 
неплаћања таксе. 
 

IX. 
Ако у остављеном року из тачке 8. ове одлуке обвезник не 

плати таксу, орган који одлучује по захтјеву затражиће од 
Пореске управе Републике Српске (у даљем тексту: Пореска 
управа) да у складу са прописима којим се утврђује порески 
поступак наплати таксу принудним путем. 

X. 
1) Уколико лице, са пребивалиштем у иностранству, 

упућује захтјев за издавање исправа путем телефона или 

електронском поштом, такса уз припадајући износ 
поштарине, плаћа се уплатом на рачун код одређене пословне 
банке, односно поште – у корист буџета општине Чајниче. 

2) Ако обвезник има пребивалиште, односно сједиште у 
иностранству, а таксу није платио у тренутку настанка 
обавезе, наплата таксе извршиће се прије уручења акта којим 
је поступак окончан или је извршена управна радња. 
 

XI. 
Од плаћања таксе ослобођени су: 
- Република Српска и јединице локалне самоуправе, 

- јавна предузећа и установе чији је оснивач Скупштина 
општине Чајниче. 

- фондови и установе у области образовања, науке, 
културе, физичке културе и социјалне заштите за 
списе и радње у вези са обављањем своје дјелатности, 

- организације Црвеног крста, 
- правна лица основана ради борбе против алкохолизма, 

наркоманије и других облика зависности, рака и 

дистрофије за списе и радње у вези са обављањем 
своје дјелатности, 

- правна лица основана за заштиту лица са физичким и 
психичким недостацима и поремећајима за списе и 
радње у вези са обављањем своје дјелатности, 

- савези глувих и савези слијепих и њихове 
организације у пословима у вези са рехабилитацијом 
глувих и слијепих, 

- инвалидске организације, осим у пословима у вези са 
вршењем привредне дјелатности, 

- инвалиди рата, инвалиди рада, цивилне жртве рата и 
дјеца која су уживаоци инвалиднине до навршених 26 
година живота за списе и радње у вези са школовањем 
у свим школама, 

- инвалиди који су ослобођени плаћања годишњих 
накнада за употребу моторних возила, у поступку 
стручног прегледа тих возила ради регистрације, 

- лица која нису у радном односу за пријаву на конкурс 
за заснивање радног односа, 

- грађани за списе и радње у вези са остваривањем и 
заштитом права из радног односа, 

- ученици и студенти за списе и радње у вези са 
школовањем до навршених 26 година живота, 

- ватрогасна друштва и ватрогасне јединице, 
- радио-аматери учлањени у Савез радио-аматера 

Републике Српске, 
- страна дипломатска и конзуларна представништва у 

вези са обављањем дипломатских и конзуларних 
послова, под условом реципроцитета и  

- грађани који поклањају своју имовину у корист 
Републике Српске или се одричу права власништва, 
као и за пренос власништва. 

 

XII. 
Такса се не плаћа за: 
- списе и радње у поступцима који се воде по службеној 

дужности, 
- поднеске упућене органима за представке и притужбе, 
- молбе за помиловања и рјешења по тим молбама, 
- списе и радње у поступку за поврат неправилно 

наплаћених дажбина, 
- списе и радње у поступку за састављање и исправку 

бирачких спискова и спискова за кандидовање, 
- списе и радње у поступку усвајања и у поступку за 

постављање стараоца, 
- списе и радње у поступку за остваривање законом 

признатих пореских олакшица, 
- списе и радње за додјелу социјалне помоћи и за 

остваривање других облика социјалне заштите, 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 4 

- списе и радње у поступку за остваривање права 
бораца, 

- списе и радње у поступку остваривања права породица 

погинулих бораца, а у сврху рјешавања социјалних, 
здравствених, стамбених и потреба преквалификације, 
доквалификације и осталог школовања, 

- списе и радње у поступку за остваривање права 
инвалида, 

- списе и радње у поступку остваривања права на 
пензију и права из здравствене заштите, 

- списе и радње у поступку оснивања ватрогасних 

друштава и њихових јединица, 
- списе и радње у поступку за остваривање права 

носилаца одликовања, 
- списе и радње у поступку за остваривање права на 

додатак на дјецу, 
- списе и радње у вези са пријемом поклон – пакета од 

добровољних организација из иностранства, ако су 
упућени добротворним организацијама у Републици 

Српској, 
- списе и радње за остваривање подстицаја у 

пољопривреди за регистроване пољопривредне 
произвођаче, 

- списе и радње у вези са војним евиденцијама, 
- списе и радње у вези са признавањем права на 

повлашћену вожњу грађанима којима то право 
припада по важећим прописима, 

- списе и радње у поступку подржављења некретнина 
по основу национализације, експропријације, 
арондације, комасације и других видова 
подржављења, 

- списе и радње у поступку оснивања установа 
социјалне заштите, 

- списе и радње у поступку остваривања права на 
подстицај наталитета, 

- списе и радње у поступку по јавном позиву за додјелу 

помоћи  из програма за  одрживи повратак и додјелу 
помоћи у обнови и реконструкцији стамбених 
јединица избјеглог и расељеног становништва и 
повратника. 

- оргинале диплома, свједочанстава и других исправа о 
завршеном школовању или класификацији, осим 
њихових дупликата и превода, 

- списе и радње у вези са заштитом споменика културе, 

- списе и радње у поступку за сахрану умрлих и 
провођење оставинског поступка, 

- списе и радње у поступку за исправљање грешака у 
правним и другим актима, 

- све врсте пријава и увјерења о регистрацији и одјави 
регистрације пословних субјеката, уколико законом 
није другачије прописано, 

- списе и радње у поступку усклађивања евиденције 

пореских обвезника код Пореске управе, 
- захтјеве, молбе, приједлоге и пријаве и   
- изводе, увјерења или потврде.  

 

XIII. 
Лице које је ослобођено плаћања таксе у Општинској 

управи по овој Одлуци, дужно је дати на увид службенику 
који врши наплату таксе одговарајући документ, односно 
јавну исправу на основу које остварује право на ослобађање 
од плаћања таксе, а у колико се поднесак шаље поштом 
грађанин је дужан приложити овјерену копију тог документа 

или јавне исправе, осим у случајевима када орган или служба 
воде евиденцију о чињеницама на основу којих је  обвезник 
ослобођен плаћања таксе. 
 

XIV. 
1) Лице које је платило таксу коју по овој Одлуци није 

било дужно да плати или је таксу платило у износу  већем од 

прописаног има право на поврат таксе, односно вишка 
плаћене таксе. 

2) Захтјев за поврат таксе, односно вишка плаћене таксе 

подноси се Пореској управи. 
3) Рјешење о поврату таксе, односно вишка плаћене таксе 

доноси Пореска управа. 
 

XV. 
Право на наплату таксе застаријева за двије године од 

истека године у којој је таксу требало наплатити, а право на 
поврат таксе, односно вишка таксе за двије године од дана 
када је такса наплаћена.  

 

XVI. 
1) Таксе се плаћају у административним таксеним 

маркама јединствене емисије (у даљем тексту: таксене 
марке). 

2) Таксене марке издају се у апоенима од: 1 КМ, 2 КМ, 5 
КМ, 10 КМ и 50 КМ. 

3) Таксе које се плаћају по Тарифи општинских 
административних такси плаћају се на начин прописан 
ставом 1. овог члана или у готовом новцу налогом на рачун 
буџета Општине. 

 

XVII. 
За списе и радње у управним стварима по којима је таксена 

обавеза настала до дана ступања на снагу ове Одлуке, а није 
наплаћена, биће наплаћена у складу са прописима који су 

били на снази у вријеме настанка таксене обавезе. 
 

XVIII. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о  
општинским административним таксама („Службени гласник 
општине Чајниче“, број 6/14). 
 

XIX. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-73/22                      Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
---------------------------------------------------------------------------  

ТАРИФА ОПШТИНСКИХ  

АДМИНИСТРАТИВНИХ  ТАКСИ  

  Плаћа се у КМ 
I – ПОДНЕСЦИ 
Тарифни број 1. 
За жалбе на рјешења које доноси орган из члана 1. ове 
Одлуке.................................................................................10,00 
 

II– РЈЕШЕЊА 
Тарифни број 2. 
За сва рјешења за која није прописана посебна 
такса.....................................................................................10,00 
Напомена: 

Ако се доноси једно рјешење по захтјеву више странака 
(лица), такса се по овом тарифном броју плаћа онолико 
пута колико има лица којима се рјешење доставља.  
За рјешења донесена по жалбама не плаћа се такса. 
Уколико се доноси рјешење у више примјерака такса се 
наплаћује сразмјено броју примјерака који се доносе. 
 

Тарифни број 3. 
За рјешења, којима се одобрава обављање предузетничке 
дјелатности, и то :  
а) за оснивање предузетника ..............................................30,00 
б) за промјене података код предузетника..........................20,00 

в) за трајни  и привремени престанак  
обављања предузетничке дјелатности ................................10,00 
г) за припремне радње код предузетника ..........................10,00 
д) за резервацију пословног имена која обухвата  
регистрацију и брисање........................................................15,00  



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 4 

ђ) за категоризацију угоститељских објеката за 
смјештај (собе, апартмани)...................................................10,00 
е) за превоз за властите потребе..........................................30,00 

ж) за упис чамаца у регистар, издавање  
пловидбене дозволе...............................................................10,00 
з) за продужено радно вријеме (до 6 мјесеци)....................10,00 
и) за пригодно радно вријеме (дневно)...............................10,00 
ј) за постављање музичких уређаја (љетни период)..........10,00 
к) за регистрацију и брисање реда вожње...........................10,00 
л) за исправку грешке у рјешењу грешком подносиоца......5,00 
Напомена: 

Ако се захтјев у вези са регистрацијом (тачка „а“ до тачке 
„д“) подноси електронским путем, износ таксе умањује се за 
50%. 
 

III – ЛИЦЕНЦЕ 
Тарифни број 4. 
а) за издавање лиценце за возача  
моторног возила.................................................................10,00 
б) за издавање потврде о допунским ознакама  
за такси возило...................................................................10,00 
в) за издавање лиценци за такси возило...........................10,00 
 

IV- ГРАЂЕВИНСКЕ ТАКСЕ 
Тарифни број 5. 

a) за издавање локацијских услова..............................20,00 
b) за продужавање локацијских услова ......................10,00 

 

Тарифни број 6. 
За грађевинску дозволу, према предрачунској вриједности 
објекта, и то 
а) до 50.000 .......................................................................200,00 
б) од 50.000 до 100.000....................................................300,00 
в) преко 100.000 – 0,5% од предрачунске  
вриједности објекта, али не више од...........................5.000,00 
г) за продужавање грађевинске дозволе .........................50,00 
 

Тарифни број 7. 
За исколчење објекта.........................................................30,00 
 

Тарифни број 8. 
За рјешење о употреби објекта: 
а) за индивидуалне стамбене и помоћне објекте ...........50,00 

б) за индивидуалне стамбено-пословне објекте,  
пословне и економске објекте  до 400m2.......................100,00 
в) за индивидуалне стамбено-пословне објекте, 
пословне и економске објекте  преко 400 m2 ...............150,00 
г) за одобрење за употребу приликом  
реконструкције, доградње и надоградње грађевине ......30,00 
 

Тарифни број 9. 
За издавање рјешења о утврђивању  
легалности објекта.............................................................30,00 
 

Тарифни број 10. 
За технички преглед машинских, електричних, 
електромашинских, плинских, радио и ПТТ уређаја и 

других постројења, која по постојећим прописима 
подлијежу обавезном прегледу ради добијања одобрења за 
употребу, плаћа се такса по радном часу.........................20,00 
Напомена: 
Такса по овом тарифном броју рачуна се за сваки цијели 
или започети радни час сваког радника, који у техничком 
погледу учествује, тако што збир радних часова чини 
укупну таксу. 
 

Тарифни број 11. 
Еколошка област: 

а) за издавање еколошке дозволе ...................................100,00 
б) за ревизију еколошке дозволе.....................................100,00 
в) за издавање рјешења о одобравању плана активности са 
мјерама и роковима за постепено смањење емисија, 
односно загађења и за усаглашавање са  

најбољом расположивом техником................................100,00 
 

V – ЗА СПИСЕ И РАДЊЕ У ПОСТУПКУ УПИСА У 
РЕГИСТАР ЗАЈЕДНИЦА ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА 
СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 
Тарифни број 12. 

а) за рјешење о упису оснивања заједница етажних 
власника у регистар............................................................10,00 
б) за рјешење о упису статусне промјене........................10,00 
в) за рјешење о упису промјене лица овлаштених 
за заступање........................................................................10,00 

 

VI–ОБЛАСТ ГРАЂАНСКИХ СТАЊА 
Тарифни број 13. 
а) рјешење за накнадни упис у МКР, МКВ.....................10,00 
б) рјешење за  исправку података у МК..........................10,00 
в)рјешење за закључење брака изван  

службених просторија.......................................................10,00 
г) рјешење за промјену личног имена..............................15,00 
д) рјешење о поништењу дуплог уписa у МК, по 
захтјеву странке..................................................................15,00 
ђ)рјешење о склапању брака преко пуномоћника...........30,00 
е) вјенчање ако је један или оба брачна друга 
страни држављанин ...........................................................50,00 
ж) рјешење о упису националности и  

вјероисповијести у МК......................................................10,00 
з) рјешење о упису у МК (рођења, вјенчања и смрти 
која су се десила изван БиХ).............................................10,00 
и) рјешење о упиcу прибиљешке о  
држављанству у МКР.........................................................10,00 
ј) рјешење за накнадни упис у МКУ ...............................20,00 
 

VII– ОВЈЕРЕ, ПРЕПИСИ И ПРЕВОДИ 
Тарифни број 14. 
За овјеру потписа, рукописа и преписа: 
а) за овјеру потписа..............................................................3,00 
б) за овјеру рукописа, преписа службених аката и  

других аката од полутабака оргинала................................3,00 
в) за овјеру пуномоћи за управљање, регистровање 
 или располагање моторним возилом ..............................10,00 
г) за остале пуномоћи .........................................................5,00 
д) за овјеру уговора по потпису .......................................10,00 
ђ) за овјеру редова вожње по једној линији.....................10,00 
е) за овјеру цјеновника услуга за превозника..................10,00 
ж) за овјеру изјаве о издржавању.....................................20,00 

З) За овјеру изјаве о заједничком домаћинству ...............5,00 
Напомена: 
Под полутабаком подразумијева се лист хартије од двије 
странице А4 формата или мањег. 
Започети полутабак рачуна се као цијели лист. 
Сматра се да је извршена овјера уговора када се овјеравају 
само потписи уговорених страна. 
Свака измјена садржаја уговора сматра се као нови уговор. 
 

Тарифни број 15. 
За овјеравање службених аката или других исправа, за 

преписивање истих или кориштење из архиве: 
а) за увид и копирање акта из списа који се налази у архиви  
    Општинске управе..........................................................10,00 
б) за овјеру плана, цртежа, пројекта и сл.........................10,00 
в) за преписивање од полутабака оригинала ..................10,00 
 

VIII – ВОДНЕ ТАКСЕ 
Тарифни број 16. 
а) за израду и издавање водопривредне сагласности ....20,00 
б) за израду и издавање водопривредне дозволе ...........50,00 
 

IX- САНИТАРНА ИНСПЕКЦИЈА 
Тарифни број 17. 
а) за присуство санитарног инспектора уништењу  

робе са истеклим роком трајања.......................................25,00 
б) за ископ и пренос посмртних остатака са једне  



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 4 

на другу локацију у БиХ....................................................20,00 
 

X- ОСТАЛО 
Тарифни број 18. 
Пољопривредна сагласност...............................................10,00 

----------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку 
Девете редовне сједнице одржаном дана 29.04.2022. године 
донијела је:  
 

 П Р О Г Р А М 

капиталних инвестиционих активности на подручју 

општине Чајниче за 2022. годину 
 

I 
Овим Програмом обухваћене су инвестиционе активности 

на подручју општине Чајниче које се планирају реализовати у 
2022.години.   
  

II 
1. Суфинасирање реконструкције санације  повратничких  

путних  правца зависно од обезбјеђења средстава из 
надлежних министрастава или донатора. (вриједност цца 

200.000,00 КМ). 
2. Изградња и обнова  стaмбеног простора за повратнике  

сходно обезбјеђеним средствима  надлежних 
министарстава и донатора. (вриједност  850.000,00 КМ). 

3. Обнова и изградња електоенергетске мреже 
повратницима у  складу са обезбјеђеним  средствима 
надлежних министарстава  и донатора. (вриједност  
100.000,00 КМ).       

4. Провођење мјера текућег одржавања градске и сеоске 
путне инфраструктуре, (вриједност пројекта 17.500,00 
КМ). 

5. Провођење мјера инвенстиционог одржавања  путне 
ифраструктуре. (35.000,00 КМ  ЈП  Путеви  Републике 
Српске и   Буџет општине Чајниче). 

6. Имплементација пројекта Регулација корита рјечице 
Врело у Чајничу којег финансира ЈУ „Воде РС“ 

Бијељина, (вриједност  пројекта око 600.000,00 КМ 
могући трошак општине око 15.000,00 КМ). 

7. Имплементација пројекта рекнструкције јавне расвјете у 
циљу  енергијске ефикасности,   на  уштеди енергије и 
трошкова  Јавне расвјете. (суфинсирање  из уштеда у 
систему,  улагање у 2022. години око 50.000,00 КМ). 

8. Унутрашње уређење Балон сале (облагање бетонски и 
жељезних констукција ради заштите од повреда и 

набавка потребне спорске опреме),  (вриједност пројекта 
40.000,00 КМ Буџет општине Чајниче-кредитна 
средства). 

9. Провођење мјере одрживог управања отпадом кроз 
Пројекат Набавка  нових средстава и побољшање услова  
и обухвата прикупљања чврстог комуналног отпада. 
Набавка специјалног возила за одвоз ЧКО (вриједност  
око 350.000,00 КМ, -Влада РС). 

10. Заштита изворишта Катанска врела од бујичних вода и 

ерозије, из буџета општине Чајниче  од средства водних 
накнада, у сарадњи са Фондом за заштиту живитне 
средине РС, (вриједност пројекта 37.000,00 КМ). 

11. Израда контејнерских ниша за побољшање  система 
прикупљања чврстог комуналног отпада. (вриједност 
пројекта 26.000,00 КМ Фонд за заштиту живитне 
средине Буџет општине Чајниче). 

12. Ревитализација и адаптација зграде хотела „Чајниче“, 

друга фаза ( вриједност пројекта 20.000,00 КМ). 
13. Изградња и реконструкција водовода и канализације 

МЗ Миљено,- ( вриједност 10.000,00 КМ). 

14. Уређење излетишта око градског Базена за купање 
(прилазни пут,- вриједност пројекта 10.000,00 КМ). 

                                                                                                                                

III 
 Средства за финансирање и суфинансирање 

инвестиционих активности из тачке II. подтачке 
1.,2.,3.,6.,7.,8.,10.,11.,12 и14 планирана су у износу од 

260.000,00 КМ - ставке 511714, Издаци по основу улагања у 
развој. 

Средства за финансирање инвестиционих активности из 
тачке II. Подтачке 4. и 5. Планирана су у износу од 52.500,00 
КМ – ставке 412521 Текуће одржавање путева по програму 
17.500,00  КМ и 511131 издаци за изградњу путева 35.000 
КМ.  

Средства за финансирање инвестиционих активности из 
тачке II. Подтачке 13. планирана су у износу у износу од 

8.000,00 КМ-ставка 511291-Издаци за инвестиционо о 
одржавање водовода и канализације 

Остале инвестиционе активности на подручју општине 
Чајниче зависе од  обезбјеђења средстава од донатора или 
других извора финансирања.  
 

IV 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-74/22                  Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

5. 
На основу члана 16. став 6. и члана 32. став 2. Закона о 

јавним путевима („Службени гласник РС“, број: 89/13 и 
83/19), члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, број  6/17), Скупштина општине 
Чајниче на наставку Девете редовне сједнице одржаном дана 

29.04.2022. године, донијела је 
 

П Р О Г Р А М 

 одржавања улица, локалних и некатегорисаних путева на 

подручју општине Чајниче у 2022.години 
 

I - УВОД 
Одржавање и заштита јавних путева спроводи се у складу 

са прописима о јавним путевима, уређењу простора и 
грађењу, безбједности саобраћаја на путевима, заштити 
животне средине, правилником о одржавању, рехабилитацији 
и заштити јавних путева и путних објеката, стандардима, 
техничким условима, спецификацијом и нормама којима се 
уређују питања одржавања и заштите јавних путева. 

Законом о јавним путевима („Службени гласник Републике 

Српске“, број 89/13 и 83/19), Одлуком о локалним и 
некатегорисаним путевима и улицама у насељима на 
подручују општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ број: 12/13) дефинисано је одржавање јавних путева 
и објеката, обављање сталног надзора над стањем јавних 
путева и објеката, начин и услови обављања надзорне службе 
каои услови које мора да испуњава извођач који се бави 
одржавањем и заштитом јавних путева и објеката.  

Наведеним прописима дефинисано је одржавање јавних 
путева извођењем радова редовног и ванредног одржавања 
путева и објеката којима се континуирано обезбјеђује 
саобраћај и чува употребна вриједност пута. Одржавање 
путева чини скуп мјера и радњи које се обављају током 
цијеле године на истим, укључујући и све објекте и 
инсталације са сврхом одржавања проходности и техничке 
исправности пута и сигурности саобраћаја на њима. 

Улице, локални и некатегорисани путеви су добра у општој 
употреби, у државном власништву и од интереса за општину 
Чајниче. Из године у годину, улажу се значајна финансијска 
средства у изградњи локалних путева на подручју општине 
Чајниче, као и неопходна средства у одржавању постојећих 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 4 

локалних путних праваца. Циљеви одржавања путева су: 
спречавање пропадања путева, омогућавање сигурног 
саобраћаја, смањење трошкова корисника, добрим стањем 

путева, довођење путева у пројектовано стање. 
Радови редовног одржавања путева могу бити: 
- поправка коловоза, трупа пута, потпорних и обложених 

зидова 
- уклањање одроњеног материјала и чишћење коловоза и 

објеката за одводњу 
- одржавање банкина, косина насипа, усјека и засјека 
- одржавање објеката на путевима, опреме и инсталација 

- израда и постављање хоризонталне и вертикалне 
сигнализације, свјетлосно сигурносних уређаја, замјена, 
поправка и уклањање оштећене и непотребне 
саобраћајне сигнализације и опреме пута 

- кошење траве и одржавање зелених површина и засада у 
путном појасу 

- одржавање потребне прегледности пута и ознака у 
путном појасу  

- чишћење снијега и леда са коловоза и посипање сољу с 
циљем спречавања поледице 

- мањи захвати на обнављању, замјени и ојачању 
дотрајалих коловоза 

- мањи захвати на ојачању и замјени пропуста, потпорних 
и обложених зидова и заштита челичних конструкција од 
корозије 

- мањи захвати на уграђивању ивичњака и изради 

пјешачких стаза  
- мањи захвати на санирању клизишта и одрона  
- набавку и постављање ливено-жељезних сливничких 

решетки, набавка и уградња ливено-жељезних поклопаца 
и нивелисање постојећих шахтовских поклопаца и 
сливничких решетки 

- обављање и других послова којима се осигурава сталан, 
несметан и сигуран саобраћај на путевима.  

 

Радови редовног одржавања врше се према приоритетима, 
захтјевима грађана и МЗ.  

Радови ванредног одржавања јавних путева су обимнији 

радови а обухватају: обнављање, замјену и ојачање 
дотрајалих коловоза, ојачања и замјене пропуста и мањих 
мостова, обнове потпорних зидова, уграђивања ивичњака и 
израда пјешачких стаза, санирања клизишта и одрона. Радови 
ванредног одржавања су радови који се изводе у путном 
појасу и могу се изводити само на основу техничке 
документације. 

На градским улицама и асфалтираним путевима вршиће се 

санација ударних рупа, банкина, пропуста и одводних канала, 
хоризонтална и вертикална сигнализација.  

На неасфалтираним путевима вршиће се насипање и 
санација ударних рупа, санација пропуста и одводних канала, 
изравнање коловоза, те вертикална сигнализација. Поправка 
ударних рупа, оштећења и других изразито опасних мјеста на 
коловозу обављају се употребом материјала који одговара 
постојећем коловозу. 

Сви јавни путеви морају се одржавати у таквом стању које 
омогућава вршење трајног, безбједног и несметаног 
саобраћаја за које су путеви намијењени, као и одржавање 
путева и путних објеката у зимским условима.  
Обим, врста, вриједност и динамика извођења радова на 
одржавању јавних путева утврђују се у складу са планираним 
буџетским средствима и Програмом одржавања улица, 
локалних и некатегорисаних путева који усваја Скупштина 

општине Чајниче.  
Програм одржавања улица, локалних и некатегорисаних 
путева садржи план љетњег одржавања улица, локалних и 
некатегорисаних путева Период редовног одржавања путева 
траје од 15.04.2022.-15.11.2022. године, а период зимског 
одржавања путева траје од 15.11.2022. године до 15.04.2023. 
године. 

Приоритет у изградњи, реконструкцији и одржавању 
путева одређује се искључиво према категоризацији и 
важности путног правца, као и општем стању путног правца 

како би исти задовољио прописане услове за одвијање 
саобраћаја. 

Путну мрежу коју одржава Општина Чајниче чине : 
- улице у насељу, 
- локални путеви, 
- некатегорисани путеви и 
- остали некатегорисани путеви (шумски, пољски, 

прилазни...). 
 

II - ОДРЖАВАЊЕ КОЛОВОЗА 
Материјали који се употребљавају за одржавање јавних 

путева морају у цјелости одговарати важећим техничким 
прописима и стандардима, односно за одржавање асфалтних 
коловоза морају се употребљавати материјали од којих су 
изграђени коловози, а за оправку оштећених дијелова 
шљунчаног, туцаничког, макадамског или земљаног коловоза 
употребљавају се туцаник, камена ситнеж, шљунак и камена 
дробина. Шљунак мора одговарати техничким прописима и 
стандардима, а камена дробина мора да садржи камени 

материјал различитих величина зрна, са максималном 
величином зрна до 60 мм и глиновитих примјеса до 5%. гдје 
је год то могуће треба предвидјети и користити материјале из 
локалних позајмишта, уколико својим квалитетом и саставом 
одговарају прописаној намјени. 

Неопходно је одржавати објекте за одвођење површинских 
вода (канали, пропусти, постављање ивичњака, нивелација 
оштећених коловоза, скидње надраслих банкина, а све у циљу 

скидања кишнице са коловоза), односно мора се обезбједити 
нормално прихватање истих и одвођење до реципијената, као 
и редовно кошење траве и уклањање растиња у заштитном 
појасу пута, до 1 м од ивице коловоза. Објекти на путевима 
морају се одржавати како би се обезбједило нормално и 
безбједно одвијање саобраћајана путу. 

Извођачи радова на одржавању путева биће изабрани у 
складу са Законом о јавним набавкама, са којима ће Начелник 
општине склопити посебно уговор у складу са овом одлуком 

и другим законском прописима. 
  
III - ОДРЖАВАЊЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ 

Саобраћајна сигнализација (хоризонтална и вертикална) и 
опрема пута мора бити уочљива и функционална.  
Радови на одржавању вертикалне саобраћајне сигнализације 
обухватају: 

- постављање знакова који недостају на путевима, 
- замјену дотрајалих и порушених знакова, 
- постављање одговарајућих знакова у случају било 

каквих промјена на путу.  
 

Радови на одржавању хоризонталне саобраћајне 
сигнализације подразумијевају одржавање уздужних, 

попречних, те осталих ознака на коловозу. Сви радови на 
одржавању како вертикалне, тако и хоризонталне саобраћајне 
сигнализације врше се у складу са указаним потребама и 
средствима предвиђеним буџетом Општине Чајниче за 2022. 
годину, а на приједлог Савјета за безбједност саобраћаја, 
скупштинског тијела формираног за ову област.  
 

IV - ЉЕТЊЕ ОДРЖАВАЊЕ  
Радови на љетњем одржавању улица, локалних и 

некатегорисаних путева вршиће се упериоду прољеће-јесен. 
 Љетни радови пре свега обухватају: 

- уклањање растиња и траве у заштитном појасу пута 1 
мод ивице коловоза, 

- прочишћавање и одржавање канала и пропуста, 
- санација (крпљење) ударних рупа на асфалтном 

коловозу, 
- нивелисање постојећих шахтовских поклопаца и 

сливничких решетки 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 4 

- застирање (насипање) макадамске подлоге са 
машинским извлачењем или са ручним равњањем, 

- одржавање путне сигнализације. 
        

Средства за љетно одржавање путева у 2022. години биће 
распоређена на одржавање улица, локалних и 

некатегорисаних путева ( асфалтних и макадамских).  
Одјељење за привреду, финансије,и друштвене 

дјелатности, као надлежни орган јединице локалне 
самоуправе,   након приспјелих захтјева од стране мјесних 
заједница, формираће комисију која ће извршити обилазак 
путева, сачинити приједлог потребних количина за насипање 
макадамских путева и приоритете. 

Приликом одабира путева који ће се санирати приоритети 

ће се бирати према следећим критеријумима: 
а) степен оштећења пута, 
б) број корисника тог путног правца, 
в) близина, угроженост, односно немогућност кориштења 
објекaта од јавног интереса, 
г) учешће (финансијско или друго) мјештана у санацији 
путног правца. 
          
V - РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

У буџету општине Чајниче за 2022. годину планирана су 
следећа средства и то: 

1. За текуће одржавање улица, локалних и некатегорисаних 
путева  у износу од  18.700,00 КМ кнто 412521 и 511137) за 
следеће намјене: 

- Поправка оштећења асфалтних застора на градским 
улицама у износу.............................................10.000,00 КМ 

- Чишћење пропуста, канала за одводњу оборина и 
сасјецање растиња на локалним путевима у 
износу................................................................ 3.700,00 КМ 

- Резерва за хитне интервенције у овој области у 
вриједности....................................................... 4.000,00 КМ 

- Набака и уградња хоризонталне и вертикалне 
саобраћајне сигнализације...............................1.000,00 КМ  

2. За инвестицоно одржавање и рехабилитацију и санацију 
путева  и улица поправку и изградњу оштећених тротоара у 
износу од 35.000,00 КМ ( конто 511131) за следеће: 

- Санацију и асфалтирање дијелова локалних и сеоских 
путева. 

- Асфалтирање и рехабилитацију градских улица. 

- Санацију потпорних зидова у градским улицама. 
- Суфинансирање реконструкције повратничких путних 

праваца зависно од обезбјеђења средстава од надлежних 
министарстава ( Фонд за повратак и др.). 

- Суфинасирање  реконструкције  локалних  или 
сеоских  путних  праваца зависно од  обезбјеђења  
средстава од  надлежних министарстава  или донатора и 
учешћа корисника.     

 

Уколико у току године, због елементарних непогода, ако 
дође до знатних оштећења путева, неопходно је у буџету 
(уколико остварење буде позитивно) обезбиједити додатна 

средства за санацију истих.  
Општински штаб цивилне заштите као и остали,који у 

склопу своје дјелатности обављају неку дужност у вези са 
овим Програмом, дужни су поступати по истом. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања,  у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-75/22                  Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

6. 
На основу члана 21. Закона о комуналним дјелатностима 
(„Службени гласник РС“ бр. 124/11 и 100/17), члана 39. 
Закона о локалној   самоуправи („Службени  гласник РС“ бр. 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36 Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17 ), Скупштина 

општине Чајниче на наставку Девете редовне сједнице 
одржаном дана 29.04.2022. године донијела је: 
          

П Р О Г Р А М 

обављања комуналних дјелатности заједничке  

комуналне потрошње за 2022.годину 

 
УВОД  

Заједничка комунална потрошња је дјелатност од посебног 
јавног интереса која је законом стављена у надлежност 
органа локалне самоуправе. Да би се правилније планирале и 
спроводиле активности у области заједничке комуналне 
потрошње Законом о комуналним дјелатностима регулисано 
је да се сваке године доноси Програм обављања комуналних 

дјелатности заједничке комуналне потрошње (у даљем тексту 
– Програм) 

Законом о комуналним дјелатностима ("Службени гласник 
РС", бр. 124/11, 100/17) утврђене су комуналне дјелатности 
од посебног јавног интереса и начин обезбјеђивања посебног 
јавног интереса, организација обављања комуналних 
дјелатности и начин њиховог финансирања. 

Овим Програмом се утврђује обим и квалитет одржавања и 

обнављања комуналних објеката, јавних зелених површина, 
те висина потребних средстава за реализацију програма као и 
мјере за спровођење програма. 

Програм обухвата обављања сљедећих услуга: 
1. Чишћење улица и јавних површина; 
2.  Прање градских улица, одвођење атмосферских 

вода и одржавање кишне канализације; 
3. Одржавање и уређење депоније "Руђице“ и 

уклаљњање дивљих депонија; 
4. Чишћење и уређење обала 

 
СРЕДСТВА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ 
ДЈЕЛАТНОСТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

 Укупно планирана средства  за обављање комуналних 
дјелатности заједничке комуналне потрошње за 2022. годину 
у буџету општине Чајниче, износе 62.000,00 КМ. 

Средства за извршење ових услуга, у складу са Законом 

обезбједиће се из следећих извора: 

- Комуналне накнаде, 
- Дијела накнаде за коришћење добара од општег 

интереса,  

- Дијела прихода од пореза на непокретности,  

- Дијела накнаде за дате концесије. 
Извршење ових послова организоваће и стараће се о 

њиховом провођењу надлежни органи – Одјељења за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче.                      
 

УРЕЂЕЊЕ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке 

комуналне потрошње за 2022.годину распоређиваће се према 
следећем плану:  

1. Одржавање улица и јавних површина (тргова, спомен 
обиљежја, Паркинга, зелених површина 
итд.),............................................................  44.000,00 КМ 

2. Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и 
одржавање кишне канализације..................    9.000,00 КМ 

3. Одржавање и уређење депоније ("Руђице) и уклањање 

дивљих депонија ............................................   7.500,00 КМ 

4. Чишћење и уређење обала ...........................   1.500,00 КМ 

СВЕ УКУПНО:                                                    62.000,00 КМ  
Детаљнији приказ планираних послова и финансијских 

средстава дат је у даљем тексту програма како слиједи: 
 

1. Одржавање улица и јавних површина 
Чишћење и одржавање улица, тргова и других површина 

вршиће се у интезитету који ће зависити од значаја улице, 
продукције смећа, временских прилика, годишњег доба итд. 
 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 4 

- Чишћење јавних површина  
 Обухвата радове на чишћењу и одржавању коловоза, 

тротоара, ригола, чишћење и одржавање сливника, шахти, 

као и истресање смећа из корпи, контејнера, посуда и одвоз 
на депонију вршиће се током цијеле године. 
 

А) Улице које се чисте сваки дан: 
-  Улица "Краља Петра I Ослободиоца" обухвата површину 
од табле са натписом Чајниче на улазу у град до исте табле на 
излазу из града, као и површина испред Дома културе. 
-  "Трг Српских Јунака" од улице "Краља Петра I 
Ослободиоца" до улице "Сердар Јанка Вукотића". 
-  Улица "Сердар Јанка Вукотића" од раскршћа са улицом 
"Краља Петра I Ослободиоца" до раскрснице код бензинске 

пумпе. 
-  Улица "Ђенерала Драже" од раскршћа са улицом "Краља 
Петра I Ослободиоца" до раскршћа са улицом "Сердар Јанка 
Вукотића". 
-  Улица "Светог Саве" од раскршћа са улицом "Краља 
Петра I Ослободиоца" до краја улице. 
-  Улица „Чајничке бригаде" од раскршћа са улицом 
"Краља Петра I Ослободиоца " до краја улице. 

-  Улица "Игумана Василија" од раскршћа са улицом 
"Краља Петра I Ослободиоца" до раскршћа са улицом "Павла 
Ђуришића", као и површина испред Општине. 
 

Улица Укупна површина m2 

Краља Петра I Ослободиоца 23.176 

Трг Српских Јунака 677 

Сердар Јанка Вукотића 2.462 

Ђенерала Драже 727 

Светог Саве 855 

Чајничке бригаде 682 

Игумана Василија 2.620 

УКУПНО: 31.199 

 

 Б) Улице које се чисте једном у петнаест дана: 
- Улица "Павла Ђуришића" од раскршћа са улицом "Краља 

Петра I Ослободиоца" до гробља "Раковице"; Улице 
„Херцеговачка" , „Подгоричка" и „Херцег Стефана“. 
 

Улица Укупна површина m2 

Павла Ђуришића 13.616 

Херцеговачка 4.860 

Подгоричка 4.086 

Херцег Стефана 5.169 

УКУПНО: 27.731 
 

В) Остале улице и површине чисте се према потребама, плану 
и налогу Одјељења за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности као и налогу надлежне инспекције.  

Укуно: А+Б+В....................................................40.000,00 КМ 
 

Г) Одржавање и уређење зелених јавних површина :  

 - Одржавање травњака 
Поменуто одржавање подразумјева радове на чишћењу 
зелених површина од разног отпада, кошење траве и одвоз 
исте на депонију у предвиђеним улицама.  
 

- Одржавање грмља  
Поменуто одржавање подразумјева сјечење грмља, као и 
утовар и одвоз вишка материјала. 
 

- Одржавање дрвећа 
Поменуто одржавање подразумјева радове на обрезивању 
сувих грана  са уклањањем и одвозом на депонију (у 
сагласности са комуналним инспектором). 
   Укупно.....................................................................4.000,00 КМ 

Све укупно (А+Б+В+Г).......................................... 44.000,00 КМ 
 

2. Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и 
одржавање кишне канализације 

Прање градских улица, одвођење атмосферских вода и 
одржавање кишне канализације ће се вршити сваких 15 дана, 

а зависно од временских услова и годишњег доба и према 
налогу Одјељења за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности и Начелника општине. 

Укупно:.........................................................          9.000,00 КМ 
 

3.Одржавање депоније „Руђице“ и уклањање дивљих 
депонија 

Обухвата редовно одржавање депоније чврстог комуналног 
отпада на градској депонији у мјесту  „Руђице“ и уклањање 
дивљих депонија у урбаном дијелу града. 
      Укупно:.......................................................          7.500,00 КМ 
 

4. Чишћење и уређење обала 
Средства планирана за чишћењe  

обала ријеке"Врело"................................................  1.500,00 КМ 

_____________________________________________________ 
 

СВЕ УКУПНО:1+2+3+4.....................................    62.000,00 КМ  
_____________________________________________________ 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Надлежни општински орган ће склопити годишњи уговор 

са предузећима која су регистрована за обављање горе 
наведених послова. Уговором ће се дефинисати међусобне 
обавезе, квалитет обављања услуга, цијене и нормативИ, 
начин плаћања и остало. Услучају не испуњења обавеза из 
Уговора исти ће се раскинути и склопити са другим 
предузећем.  

Контролу-надзор у складу са овим Програмом и Законом о 
комуналним дјелатностима око праћења извршења задатака 
који произилазе из овог Програма вршиће надлежни 
општински орган управе и надлежни инспекцијски орган. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-76/22                  Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

7. 
На основу члана 89. Закона о шумама („Службени гласник 

РС“ бр: 75/08, 60/13 и 70/20), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16,  36/19 и 
61/21) и  члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на наставку Девете редовне сједнице одржаном  дана 

29.04.2022.године, донијела је:                                     
 

П  Л  А  Н 

утрошка намјенских средстава прикупљених од накнаде 

по основу продаје шумских дрвних сортимената за 

2022.годину 
 

  У складу са чланом 89. Закона о шумама став 6. 
(„Службени гласник РС“ бр: 75/08, 60/13 и 70/20) и чланом 5. 
Правилника о начину прикупљања, критеријумима за 
расподјелу средстава  и поступку коришћења средстава 
посебних намјена за шуме („Службени гласник РС“ бр: 45/14) 
управљачи државних шума обавезно издвајају 10 % 
финансијских средстава од вриједности продатих шумских 

дрвних сортимената утврђеним по цијенама франко 
камионски пут Ј.П. Шумарства, за развој неразвијених 
дијелова општине са којих потичу продати дрвни 
сортименти. 

Планирана средства по овом основу у буџету општине 
Чајниче за 2022. годину износе 725.000,00 КМ, користиће се 
за следеће намјене:  



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 4 

1. Текуће и инвестиционо одржавање и изградња локалних 
путева по програму за 2022.годину и суфинансирање 
реконструкције санације пуних праваца за повратничка 

насеља............................................................. 52.700,00 КМ 
2. Чишћење локалних путева и улица у зимском периоду, 

према програму СО за 2022.годину............. 35.000,00 КМ                                                                                                                                                                   
3. Одржавање комуналних објеката заједничке комуналне 

потрошње (по Програму)  дио.....................  22.496,00 КМ 
4. Исплата стипендија и награда и превоз 

ученика..........................................................   68.000,00 КМ 
5. Субвенције у области пољопривреде ........   27.000,00 КМ 

6. Трошкови и одржавање јавне расвјете........  32.000,00 КМ 
7. Средства за здравствену заштиту становништва (грант 

Дом здравља).................................................. 90.000,00 КМ 
8. Суфинансирање спортских организација 

дио...................................................................  56.274,00 КМ                                                                                                                                                                                                                                                   
9. Отплата  анитета кредита за ифраструктуру  (2019. год) 

........................................................................ 113.497,00 КМ 
- ануитета кредита за изградњу Балон сале (2016. 

год).................................................................   37.742.00 КМ   
- аниуитета кредита за капитални пројекат- санацију 

зграде хотела (2018.год)...............................  47.760,00 КМ 
- аниутета кредита за санацију путева и (2020 

год).................................................................   45.031,00 КМ                                                        
10. Опремање ватрогасне јединице у  склопу  Ватрогасног 

друштва у служби заштите шума на подручју општине 
(грант ВД) дио..............................................   30.000,00 КМ 

11. Уређење излетишта око градског Базена за купање 
(прилазни пут, постављање расвјете,  уређење спортског 
терен) који се налази у зaштићеном подручју „Парк 
природе Цицељ“............................................  10.000,00 КМ  

12. Израда пројеката и пројектне 
документације................................................  27.000,00 КМ 

13. Грант за стимулисање наталитета...........  30.500,00 КМ 
_________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                    

УКУПНО............................................................. 725.000,00 КМ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

Средства за утврђене намјене по овом основу 
распоређиваће се према динамици прилива средстава и према 

приоритетима које ће одредити Начелник општине. 
За спровођење Плана одговран је Начелник општине и  

Одјељење за привреду, финансије и друштвене дјелатности. 
 

Број:01/1-02-77/22                       Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

8. 
На основу члана 195. став 3. Закона о водама („Службени 

гласник РС“ 50/06, 92/9, 121/12 и 74/17) члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ број: 6/17 и) 
Скупштина општине Чајниче на наставку Девете редовне 
сједнице одржаном дана 29.04.2022. године, донијела је:                                     
 

П Р О Г Р А М   

утрошка новчаних средстава  прикупљених од посебних  

водних накнада у 2022. години на подручју општине 

Чајниче 
 

I. УВОД  

Овим Програмом утврђује се начин коришћења средстава у 
2022. години,  прикупљених од посебних  водних накнада 
прописаних Законом о водама, а која се уплаћују на посебан 
рачун буџета Општине Чајниче. 

Посебне водне накнаде представљају накнаде за:  

 Накнаде за испоручену воду  

 Накнаде за воду која се плаћа при регистрацији 
моторних возила  

 Накнаде за испуштену загађену воду  

 Накнаде за искориштену воду за производњу 
електричне и топлотне енергије  

 

Средства од водних накнада која се дозначавају на рачун 
посебних намјена буџета јединице локалне самоуправе, 
потребно је користити за спровођење мјера које су 
предвиђене чланом 195. Закона о водама, а у складу са 
Планом утрошка средстава.  
 

II. ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА  
Планирани износ прилива средства у 2022. години износи 

12.500,00 КМ. 
Неутрошена средства  из претходних година  износе 

39.404,90 КМ. 
 

Дио средства наплаћених  у 2022.години у износу од 
12.500,00КМ и неутрошена средства из предходних година у 
износу од 39.404,90 КМ, што укупно износи 51.904,90 КМ  ће 
се намјенски користити за: 
- Извођење  грађевинских радова заштите изворишта 

Катанска врела од бујичних вода и ерозије у складу са 
Програмом санитарне заштите изворишта Катанска 
врела у износу од ...........................................30.000,00 КМ 

- Израда Елабората  заштите изворишта Браха и 
провођење мјера заштите............................... 7.000,00 КМ 

- Уређење дијела водотока у насељу Луке...... 3.000,00 КМ, 
- Уређење дијела водотока у насељу Миљено.3.000,00 КМ, 
- Уређење дијела водотока у насељу  

Међуријечје.................................................... 3.000,00 КМ, 
 

Остатак средстава у износу од  5.904,90 КМ и износ,  
евентуално  прикупљен преко плана послужиће као резерва 
за случај елементарних непогода  везаних  за негативно 
дјеловање вода, и у том случају могу се искористити за 

потребе хитног дјеловања.   
  

III.  НАДЗОР И КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 
намјенском трошењу средстава од посебних водних накнада 
врши Министарство пољопривреде,  шумарства и 
водопривреде и надлежно Одјељење  општине Чајниче.  

Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 
Законом о јавним набавкама и другим подзаконским актима и 
актима општине Чајниче проведе поступак јавне набавке  у 
циљу реализације овог програма. 

Обавезује се Начелник општине Чајниче да до првог 
квартала 2022. године обавјести Скупштину Општине 
Чајниче и Министарство пољопривреде, шумарства и 
водоприведе Републике Српске о реализацији овог Програма. 
 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од  објављиваља у 

„Служеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-85/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

9. 
На основу члана 85. Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник РС“ бр: 94/19 ), члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 6/17) и члана 5. 
Одлуке о таксама за развој ватрогасних јединица („Службени 
гласник општине Чајниче“ број: 3/13), Скупштина општине 

Чајниче на наставку Девете редовне сједнице одржаном дана 
29.04.2022. године донијела је: 

 

  П  Л  А  Н 

утрошка средстава намјењених за реализацију посебних 

мјера заштите од пожара за 2022. годину 
                       

 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 4 

I 
Планирана средства по основу уплата привредних 

друштава и других правних лица која имају сједиште и 

обављају дјелатност на подручју општине Чајниче за 2022. 
годину, су 3.500,00 КМ као и планирана средства прикупљена 
по основу посебне општинске таксе намјењене за развој 
ватрогаства, а у складу са чланом 85. Закона о заштити од 
пожара  („Службени гласник РС“, бр. 94/19) у износу од 
16.000,00 КМ утрошиће се за следеће намјене:  
 

- за набавку и одржавање ватрогасне опреме, 
одржавање возила и зграде ватрогасног дома - 
19.500,00 КМ. 

 

II 
За реализацију овог Плана задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општинске 

управе општине Чајниче и Ватрогасно друштво Чајнче.                                       
 

III 

Овaj план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  
у „Службеном гласнику општине Чајниче``. 
 

Број:01/1-02-79/22                       Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 35. 
Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“ број: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19) и члана 36. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку Девете 
редовне сједнице одржаном дана 29.04.2022. године, донијела 
је 

 

П Р О Г Р А М  

кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по 

основу промјене намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе за 2022. годину 

 
I - УВОД 

На основу члана 32., 33., 34. и 35. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ број: 
93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19) за промјену намјене 
пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе, 
странка (власник, односно корисник пољопривредног 
земљишта) плаћа једнократну накнаду, осим у случајевима 

ослобађања од накнада. 
Пољопривредно земљиште не може се користити у 

непољопривредне сврхе док се не изврши уплата накнаде за 
промјену намјене пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе. 

Накнада због промјене намјене, плаћа се за цијелу 
грађевинску парцелу, односно за све катастарске честице и 
дијелове катастарских честица од којих је формирана 

грађевинска парцела које заузима објекат и које служе за 
редовну употребу објекта (прилазни путеви, стазе, економско 
двориште) утврђених локацијским условима. 
 

II - ПРОГРАМ УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Наплаћена накнада на основу промјене намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе 
усмјерава се у односу 30% буџет Републике Српске, а 70% 
буџет општине Чајниче. 

Средства од наплаћене накнаде по основу промјене 
намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне 

сврхе и средства од закупнине за земљиште у својини 
Републике, која су приход буџета општине, користе се за 
сљедеће намјене: 

а) израду Основа општине, 
б) оспособљавање и уређење пољопривредног земљишта 

која су деградирана, запуштена,  која су лошијег квалитета 
или су неплодна, 

в) за поправку и побољшање плодности земљишта, 

Буџетом за 2022. годину планирано је 500,00 КМ средстава 
добијених по овом основу. 
 

III - КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Средства прикупљена на рачун посебних намјена Буџета 

општине од накнада за промјену намјене пољопривредног 
земљишта у непољопривредне сврхе су намјенска и 
користиће се у складу са Законом о пољопривредном 
земљишту и овим Програмом. 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и 
намјенском трошењу средстава од ових накнада врши 

Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
пољопривредна инспекција у саставу Републичке управе за 
инспекцијске послове и надлежни орган јединице локалне 
самоуправе. 
 

IV  - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-80/22                      Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

11. 
На основу члана 127. Закона о спорту („Службени гласник 

РС“ број: 79/20), Програма развоја спорта у општини Чајниче 
за период 2020. – 2024. године („Службени гласник општине 
Чајниче“ број 2/20,) и члана 36. Статута општине („Службени 
гласник општине Чајниче“ број: 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на наставку Девете  редовне сједнице одржаном 

29.04.2022. године, д о н и ј е л а  ј е: 
 

П Л А Н  

 расподјеле средстава за спорт 

на подручју општине Чајниче за 2022. годину 
 

I - УВОД 

У вези са чланом 127. Закона о спорту Републике Српске 
(,,Службени гласник Републике Српске,“ број: 79/20),  
Програма развоја спорта у општини Чајниче за период 2020. 
– 2024. године („Службени гласник општине Чајниче“ број: 
2/20), а у циљу остваривања општег интереса Општине 
Чајниче у области спорта у Буџету Општине Чајниче се 
намјенски обезбјеђују финансијска средства за финансирање 
такмичарског спорта. 

Планирана средства за финансирање такмичарског спорта 
намјенски се обезбјеђују за рад и спортске активности 
спортских организација које се такмиче на турнирима и 
лигама Републике Српске и БиХ, а које организује 
Министарство за породицу, омладину и спорт Републике 
Српске и надлежни грански савези РС и БиХ. 
 

II - ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Планирана средства за суфинансирање ове области за 

2022.годину износе 135.000,00 КМ (ставка ,,Спортско 
друштво Чајниче“).  

Планирани износ средстава у ставци „Спортско друштво 
Чајниче” намјенски се распоређује за следеће намјене: 

 

Редни 

број 
Намјена средстава 

% од укупно 

планираних 

средстава 

Износ у 

КМ 

(годишње) 

1.  

Финансирање рада 
спортског друштва и 
осталих такмичарских 
спортова 

20,89 28.200,00 

2.  
Фудбалски клуб 
„Стакорина“ 

52,22 70.500,00 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 4 

3.  Одбојкашки клуб 
„Стакорина“ 

13,26 17.900,00 

4.  Кошаркашки клуб 
„Врело“ 

12,52 16.900,00 

5.  
Спортско 
риболовачко 
удружење  „Јањина“ 

1,11 1.500,00 

6.  УКУПНО: 100 135.000,00 

 
Средства за утврђене намјене по овом основу 

распоређиваће се према динамици прилива средстава и према 
приоритетима које ће одредити Начелник општине Чајниче.  

Исплата намјенских средстава према овом Плану 
расподјеле, ће се вршити на жиро рачун Спортског друштва 
„Чајниче“ које ће спортским клубовима према потребама 
исплаћивати средства пазећи да се планирани износи 

средстава према процентима дозначе спортским клубовима 
до краја године. 
 

III - НОСИОЦИ ПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 
За провођење Плана одговоран је Начелник општине 

Чајниче, Одјељење за привреду финансије и друштвене 
дјелатности општинске управе општине Чајниче и Спортско 
друштво Чајниче. 
 

IV - ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
Овај План ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-81/22                       Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 39. став 2. тачка 28) и члана 82. став 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута Општине Чајниче 
(„Службени гласник Општине Чајниче“, број 6/17) и чланова 
126. и 133. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина 
општине Чајниче, на наставку Девете редовне сједнице, 
одржаном дана 29.04.2022. године, доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина Општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Начелника општине Чајниче за 2021. годину.  
 

II. 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
 

III. 
Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику oпштине Чајниче“.  
 

 Број:01/1-02-82/22                      Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

13. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута Општине Чајниче („Службени гласник Општине 
Чајниче“, број 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина oпштине Чајниче, на наставку 
Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 

доноси  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Скупштина општине Чајниче није усвојила и вратила је на 
дораду Програм рада Начелника oпштине Чајниче за 2022. 
годину.  
 

II. 
Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику oпштине Чајниче“.  
 

 Број:01/1-02-83/22                     Предсједник скупштине 

Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

14. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на наставку 
Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се надлежно oдјељење Oпштинске управе 

општине Чајниче, да ангажује стручно лице које ће утврдити 
које радове треба приоритетно извршити у балон сали, како 
би се реализовала тачка II став 8. Програма капиталних 

инвестиционих активности на подручју општине Чајниче за 
2022.годину.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-84/22                       Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

15. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 
Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Задужује се надлежно одјељење Општинске управе 

општине Чајниче, да изнађе начин како да се објекти који су 
били предмет капиталних инвестиција на подручју општине 

Чајниче, дају  на употребу организацијама, друштвима и 
правним лицима, на који временски период и под којим 
условима. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-85/22                    Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

16. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 4 

Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Након достављања извјештаја Комисије за утврђивање 

стварног стања ствари у ЈКП „Врело-Чајниче“ д.о.о. Чајниче, 
неопходно је утврдити да ли су довољна постојећа 

финансијска  средства са којим располаже ЈКП „Врело-
Чајниче“ д.о.о. Чајниче и ако та средства нису довољна, да се 
потребна финансијска средства обезбједе из суфицита Буџета 
општине Чајниче. 
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-86/22                      Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

17. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 

Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 

Задужује се начелник општине Чајниче, да на свакој 
сједници Скупштине општине Чајниче, подноси информацију 
о свом раду за протекли период.  
 

II. 
Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-87/22                       Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

18. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр.6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 
Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на наставку 
Девете редовне сједнице, одржаном дана 29.04.2022. године, 
донијела  је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I. 
Скупштина општине Чајниче захтјева од полицијске 

станице Чајниче да се поштује Одлука о режиму саобраћаја 

на подручју општине Чајниче. 
 

II. 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ .  
 

Број:01/1-02-88/22                        Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

19. 
На основу члана 39.став (2) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 
став (2) Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 
наставку Девете редовне сједнице одржаном дана 
29.04.2022.године, донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије 
 

I. 
У комисију поводом захтјева компаније Lykos Balkan 

Metals испред Скупштине општине Чајниче именују се: 
1. Марко Мићевић- предсједник комисије 
2. Драган Скоко- члан 
3. Богољуб Благојевић – члан 

 

II. 
Задатак Комисије је да утврди приједлоге пројеката који ће 

се кандидовати компанији Lykos Balkan Metals испред 

локалне заједнице. 
 

III. 

Ово рјешење ступа  на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-89/22                       Предсједник скупштине 
Чајниче,29.04.2022.год.    Жељко Миловић,проф.физ.култ.с.р. 
--------------------------------------------------------------------------- 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  

20. 
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ученика деветог 
разреда  (матуранти) ЈУ ОШ „Јован Дучић“  Чајниче од 

13.04.2022.године, Начелник општине Чајниче, доноси  
 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ученицима 

деветих разреда (матурантима) ЈУ Основна школа „Јован 
Дучић“ Чајниче, у износу од 200,00 КМ  (словима: двије 
стотине конвертибилних марака), на име помоћи за 
организацију екскурзије ученика деветог разреда.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 
организациони код 00230130, са конта 416124 –  исплата 
стипендија и награда за ученике, на жиро рачун бр. 562–006-
80783319-88 (Милан Павичевић) код НЛБ Банке, а.д. Бања 

Лука. 
 

Члан 3. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-57/22           Начелник општине 
Чајниче, 18.04.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
На  основу  члана  59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („ Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17 ) а у вези са захтјевом ученика завршних 
разреда (матуранти) ЈУ СШЦ „Петар Петровић Његош“ 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 13 - Број 4 

Чајниче од 13.04.2022.године, Начелник општине Чајниче, 
доноси  

 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  
 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ученицима 

завршних разреда (матурантима) ЈУ СШЦ „Петар Петровић 

Његош“ Чајниче, у износу од 300,00 КМ  (словима: три 
стотине конвертибилних марака), на име помоћи за 
организацију матурске вечери.   
 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа – 
организациони код 00230130, са конта 416124 –  исплата 
стипендија и награда за ученике, на жиро рачун бр. 562–006-
81718043-89 код НЛБ Банке, а.д. Бања Лука. 

 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче.  
 

Број:01-40-56/22           Начелник општине 
Чајниче, 18.04.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
22. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 61/21), 
чланoва 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17 ), a у вези са захтјевом 
Александра Јовића из Бијељине од 24.12.2021.године, 
Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 50,00 

КМ (словима: педесет КМ), на име помоћи у прикупљању 
новчаних средстава за снимање документарног филма 
„Република Српска : Борба за слободу“ – српско-канадског 
режисера Бориса Малагурског. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити, са јединиственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник Општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 412339 – расходи за 

стручну литературу, на текући рачун бр. 562-008-81451474-30 
који је отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука ( Ања 
Грубачић). 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општиснке 
управе Чајниче. 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-190/21           Начелник општине 
Чајниче, 26.04.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
23. 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чланoва 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17 ), a у вези са захтјевом Ходочасника 
путовања за манастир „Острог“ 2022.године од  
21.04.2022.године, Начелник општине Чајниче,  доноси 

О Д Л У К У 

о исплати новчаних средстава  

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава Ходочасницима 

путовања за манастир „Острог“ 2022.године у износу од 
300,00 КМ (словима: тристотине КМ ), на име помоћи за 
организацију поклоничког путовања до манастира Острог . 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се, са 
јединственог рачуна Трезора општине Чајниче, буџетски 
корисник – организациони код 0023130, на терет конта 
412999 – остале непоменуте услуге, на жиро рачун  бр. 562-
006-80298710-79 (Андрић Вељко) код НЛБ Банке а.д. Бања 
Лука. 

Члан 3. 
За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општиснке 
управе Чајниче. 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-74/22           Начелник општине 
Чајниче, 26.04.2022. год.        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 
------------------------------------------------------------------------------- 
23. 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 
РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16, 36/19 и 61/21), чланa 
18., а у вези са чланом 17. Закона о Јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ бр: 39/14), члана 21. Правилника о 
јавним набавкама општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. 
Правилника о поступку директног споразума („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр: 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр: 
6/17), Начелник општине Чајниче, доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Радови на уређењу 

градске депоније „Руђице“ за одлагање чврстог комуналног 
отпада на подручју општине Чајниче“ – 45262640-9- радови 
на уанапређењу животне околине, покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача, која није предвиђена 
Планом јавних набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 5.800,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине. 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН - Директни споразум, са објавом извјештаја 
према Агенцији за јавне набавке БиХ. 

 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-404-
14/21 од 17.08.2021.године. 
 

Члан 5. 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 14 - Број 4 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-3/22            Начелник општине 
Чајниче, 08.04.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 

24. 
На основу члана 5. став 3. Закона о празницима РС 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 43/07), члана 59. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

 

Н А Р Е Д Б У 

о одређивању предузећа, установа, предузетника и других 

организација који су дужни да раде у дане празника: 

„Велики петак“ 22. април, „Васкрс“ 24. и 25. април, 

Међународни празник рада 01. и 02. мај и Дан побједе над  

фашизмом 09. мај 2022. године 

 
Члан 1. 

У дане вјерских и државних празника у Републици 
Српској: „Велики петак“ 22. април, „Васкрс“ 24., и 25. април, 
„Међународни празник рада 01. и 02. мај и „Дан побједе над 
фашизмом“ 09. мај 2022. године, ради задовољавања 
неопходних потреба грађана, дужни су да раде: 

1. Јавнo комунално предузеће „Врело – Чајниче“ доо 
Чајниче, Ветеринарска станица Чајниче, Ватрогасно 
друштво Чајниче, бензинска пумпа, апотеке и 
предузећа/радње које обављају пекарску дјелатност у 
оквиру обављања своје дјелатности према сопственом 
плану рада у наведене дане. 

2. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у времену од 

00,00 до 24,00 часова. 

3. Угоститељски објекти и приређивачи игара на срећу 
(кладионице, аутомат клубови, томболе и др.) дужне су да 
раде у складу са Одлуком о радном времену у 
угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 
другим објектима и дјелатностима на подручју општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13, 

14/13 и 9/19).   

4. Остале трговинске и занатске радње на подручју општине 
Чајниче, којима је одобрен рад у наведене дане празника 
могу да раде према следећем распореду: 

 - Велики петак...........................    22.04.до 12,00 часова. 
 - Васкрс ......................................   24.04. нерадни дан. 
 - Васкршњи понедељак.............   25.04.до 12,00 часова. 

 - Међународни празник рада ....   01.05. нерадни дан. 
                    02.05.до 12,00 часова. 
 - Дан побједе над фашизмом ....   09.05.  до 12,00 часова.  
5. Осталим предузећима, установама и другим 
организацијама и предузетницима који обављају дјелатност 
на подручју општине Чајниче забрањује се рад у наведене 
празнике. 

 

Члан 2. 
Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за 

учињени прекршај из Закона о празницима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 43/07) и Одлуке 
о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, 
услужним и другим објектима и дјелатностима на подручју 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 
5/13, 14/13 и 9/19), примјењиваће се у случају поступања 
супротно одредбама из ове Наредбе. 

 

Члан 3. 

Ова Наредна ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-113-2/22            Начелник општине 
Чајниче, 18.04.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
25. 
На основу члана 59.Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ бр.: 97/16), члана 11. Правлиника о 
јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(Службени гласник општине Чајниче“ бр.: 7/15) и чланова 63. 
и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
оппштине Чајниче“ бр.: 6/17),  Начелник општине Чајниче 
доноси:  
 

ОДЛУКУ  

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 

2022.ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Доноси се План јавних набавки за 2022.годину. 

 

Члан 2. 
План јавних набавки за 2022.годину је саставни дио ове 

Одлуке. 
 

Члан 3.  
Непосредни руководиоци организационих јединица 

Општинске управе општине Чајниче су одговорни за 
благовремено реализовање Плана јавних набавки за 
2022.годину, у складу са дјелокругом рада сваке 

организационе јединице.  
 

Члан 4. 

План јавних набавки за 2022.годину у зависности од 
околности које се нису могле предвидјети или у другим 
изузетним случајевима, може се током календарске године 
мијењати или допуњавати. 

Измјене и допуне Плана јавних набавки одобрава 
Начелник општине. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01-404-26/21            Начелник општине 
Чајниче, 18.04.2022. године        Горан Караџић, мр.пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------- 
 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 15 - Број 4 

 
ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2022.ГОДИНУ 

1. ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ 
 

 

Ред. 

Бр. 

НАЗИВ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
КОН. 

Ј.Н. 

 

Процјењена 

вр. Без ПДВа 

 

 

Врста поступка 

Јавне набавке 

Оквирни датум  

за покретање 

поступка 

Оквирни датум 

закључења 

уговора 

Да  ли се 

предвиђа 

оквирни 

споразум 

Извор финансирања 

( поз. у буџету општине) 

 

 

1 

Набавка канцеларијског материјала 

22800000-8 ( папирнати и картонски регистри, 

књиговодствене књиге, евези, обрасци и други штампани 

канцеларијски материјал) 

 

 

1/1 

 

 

5.812,00 

 

 

Конкурентски 

захтјев 

 

 

31.12.2021. 

 

 

01.02.2022. 

 

 

Не 

 

 

Буџет општине Чајниче 

412310 

 

 

2 

Набавка компјутерског материјала и опреме 

30200000-1 ( рачунарска опрема и потрепштине) 

 

1/2 

 

2.564,00 
Директни споразум 

 

01.04.2022. 

 

 

30.04.2022. 

 

Не 

 

Буџет општине Чајниче 

511322 

 

 

3 

 

 

Одржавање аутомобила (набавка горива, мазива и 

резервних дјелова) 

09000000-3 ( Нафтни производи, гориво, ел.енер. и остали 

извори енергије) 

 

1/3 

 

17.094,00 

 

Конкурентски 

захтјев 

 

01.05.2022. 

 

31.05.2022. 

 

 

Не 

 

Буџет општине Чајниче 

412531 

412631 

 

4 

 

 

Набавка робе за потребе чајне кухиње и санитарије 

15860000-4 ( Kaфа, чај и сродни производи) 

44411000-4 (санитарни производи) 

1/4 5.300,00 Директни споразум 31.12.2021. 01.02.2022. Не 

Буџет општине Чајниче 

412941 

412518 

 

5 

 

Набавка робе за текуће одржавање зграда 1/5 10.256,00 
Конкурентски 

захтјев 
31.01.2022. 28.02.2022. Не 

Буџет општине Чајниче 

412518 

 

6 

 

 

Набaвка опреме за цивилну заштиту 

18220000-7 ( одјећа за заштиту од временских непогода) 

75222000-8 ( услуге цивилне одбране) 

 

1/6 

 

2.564,00 

 

Директни споразум 

 

30.04.2022. 

 

31.05.2022. 

 

Не 

Буџет општине Чајниче 

412443 

 

7 

 

 

Набавка новогодишњег промо материјала 

39294100-0 ( обавјести о промотивни производи) 

 

1/7 

 

3.418,00 

 

Директни споразум 

 

15.11.2022. 

 

15.12.2022. 

 

Не 

 

Буџет општине Чајниче 

412319 

 

8 

 

 

Регистрација и осигурање возила 

66514110-0 ( услуге осигурања возила) 
1/8 4.273,00 Директни споразум 01.11.2022. 15.12.2022. Не 

Буџет општине Чајниче 

412721 

 

9 

 

Други стратешки радови за повратнике 

 

1/9 

 

3.846,00 
Директни споразум 

 

01.04.2022. 

 

30.05.2022. 

 

Не 

Буџет општине Чајниче 

416123 

 

10 

Осигурање запослених радника 

66510000 – 8 (услуге осигурања) 

 

1/10 

 

854,70 

 

Директни споразум 

 

15.10.2022. 

 

20.11.2022. 

 

Не 

Буџет општине Чајниче 

412725 

 

11 

Набавка канцеларијског намјештаја 

39130000-2 ( канцеларијски намјештај) 

 

1/11 

 

4.273,50 

 

Директни споразум 

 

01.04.2022. 

 

01.06.2022. 

 

Не 

Буџет општине Чајниче 

511321 

 

 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 16 - Број 4 
 

 

2. ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

 

Ред. 

Бр. 

 

НАЗИВ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

КОНТО 

Ј. Н. 

Процјењена 

вриједност 

без ПДВ-а 

 

 

Врста поступка 

Јавне набавке 

Оквирни датум  

за покретање 

поступка 

Оквирни датум 

закључења  

уговора 

Да  ли се 

предвиђа 

оквирни 

споразум 

 

Извор финансирања 

( поз. у буџету општине) 

 

 

1 

Текуће  одржавање локалних путева и улица 

50230000-6  ( Услуге поправке, одржавања и сродне услуге 

везане за путеве и друге погоне) 

2/1 10.128,00 
 

Конкурентски захтјев 
01.04.2022. 31.08.2022. Не 

 

Буџет општине 

Чајниче 

412521 

 

 

2 

Одржавање локалних путева и улица у зимском периоду 

- 90620000-9 ( Услуге чишћења снијега) 

90630000-2 (Услуге уклањања леда) 

2/2 

 

 

29.914,50 

 

 

Конкурентски захтјев 01.09.2022. 15.04.2023. Не 

 

 

Буџет општине Чајниче 

412812 

 

3 

 

 

Услуге дератизације 

90670000-4 ( Услуге дезинфекције и уништавање 

штеточинау градским сеоским подручјима) 

2/3 

 

3.462,00 

 

 

Директни поступак 
01.04.2022. 30.05.2022. Не 

 

Буџет општине 

Чајниче 

412223 

 

4 

 

 

Радови на уређењу градске депоније „Руђице“ за одлагање 

чврстог комуналног отпада на подручју општине Чајниче 
2/4 5.800,00 

 

Директни поступак 
01.03.2022. 01.05.2022. Не 

 

Буџет општине 

Чајниче 

 

 

5 

 

Банкарске услуге 

66110000-4 ( Банкарске услуге) 

 

2/5 

 

5.900,00 

 

Директни поступак 

 

01.03.2022. 

 

31.03.2022. 

 

Не 

Буџет општине 

Чајниче 

412712 

 

6 

 

 

Изградња и прибављање саобраћајне сигнализације 

- 34992200-9 ( саобраћајни знакови) 

- 34992300-0 ( улични знакови) 

 

2/6 

 

1.000,00 

 

Директни споразум 

 

01.07.2022. 

 

31.07.2022. 

 

Не 

 

Буџет општине 

Чајниче 

511137 

 

7 

 

 

Унутрашње уређење Балон сале (облагање бетонских и 

жељезних конструкција ради заштите од повреда ) и набавка 

спортске опреме 

2/7 34.188,00 
 

Конкурентски захтјев 
01.03.2022. 31.07.2022. Не 

Буџет општине 

511714 

 

8 

 

Грађевински радови на изградњи контејнерских ниша за 

побољшање система прикупљања чврстог комуналног 

отпада 

 

2/8 

 

22.200,00 

 

Конкурентски     

захтјев 

 

01.04.2022. 

 

31.07.2022. 

 

Не 

Фонд за заштиту животне 

средине и 

Буџет општине 511714 

 

9 

Извођење грађевинских радова заштите изворишта Катанска 

врела од бујичних вода и ерозије 

 

2/9 

 

26.650,00 

 

Отворени поступак 

 

01.03.2022. 

 

01.09.2022. 

 

Не 
Буџет општине 511291 

 

10 

Израда пројектне и друге документације и планова 

71242000-6 ( Израда пројекта, нацрта, процјена трошкова) 
2/10 5.500,00 Директни   поступак 01.04.2022. 30.11.2022. Не 

Буџет општине 

Чајниче 

512718 

 

11 

Инвестиционо одржавање  објеката водовода, канализације 

и оборинских  вода 

 

2/11 

 

6.000,00 

 

Директни   поступак 

 

01.03.2022. 

 

01.09.2022. 

 

Не 

Буџет општине 

511291 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 17 - Број 4 
 

12 

 

 

Инвестиционо одржавање локалних путних праваца-

45233222-1 
2/12 29.915,00 

 

Конкурентски 

захтјеви 

01.03.2022. 01.07.2022. Не 
Буџет општине 

Чајниче кор. 

 

13 

 

 

Угоститељске услуге за прославу славе општине 
 

2/13 

 

6.000,00 
Директни поступак 

 

01.08.2022. 

 

30.09.2022. 

 

Не 

 

Буџет општине 

Чајниче 

511714 

 

14 

 

Надзор над радовима 

- 71247000-1 (Надзор грађевинских радова) 

 

2/14 

 

3.500,00 

 

Директни поступак 

 

01.04.2022. 

 

01.10.2022. 

 

Не 

Буџет општине 

Чајниче 

513718 

15 
Израда Елабората заштите изворишта Браха и провођење 

мјера заштите 
2/15 6.000,00 Директни поступак 01.03.2022. 01.09.2022. Не 

Буџет општине 

Чајниче 

511291 

16 
Санација зграде хотела Чајниче 45212411-0 радови на 

изградњи хотела 

 

2/16 

 

17.000,00 

 

Отворени поступак 

 

01.03.2021. 

 

31.10.2021. 

 

Не 

 

 

Буцет општине Чајниче 

511714 

17 

Радови на уређењу излетишта око Градског базена за купање 

спортских терена 

452000000-9 радови на изградњи спортских објеката 

 

2/17 

 

8.500,00 

 

Конкурентски 

поступак 

 

01.03.2021. 

 

30.09.2021. 

 

Не 

Буџет општине Чајниче 

511714 

 

18 

 

Извођење радова текућег одржавања асфалтних застора на 

градским улицама 
2/18 6.000,00 

 

Директни споразум 

 

01.07.2022 31.10.2022 Не 
Буџет општине Чајниче 

412521 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Уторак  04.мај 2022. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 18 - Број 4 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  Закључак о усвајању извода из записника са Осме редовне сједнице Скупштине општине Чајниче  ................1 

2.  Одлука о усвајању извјештаја о извршењу Буџета општине Чајниче за 2021. годину   ......................................1 

3.  Одлука о општинским административним таксама    ...........................................................................................1 

4.  Програм  капиталних инвестиционих активности на подручју општине Чајниче за 2022. годину     .................5 

5.  Програм  одржавања улица, локалних и некатегорисаних путева на подручју општине Чајниче у 

     2022.години      .......................................................................................................................................................5 

6.  Програм  обављања комуналних дјелатности заједничке комуналне потрошње за 2022.годину   ......................7 

7.  План  утрошка намјенских средстава прикупљених од накнаде по основу продаје шумских дрвних  
     сортимената за 2022.годину  .................................................................................................................................8 

8.  Програм  утрошка новчаних средстава  прикупљених од посебних водних накнада у 2022. години на  

      подручју општине Чајниче   .................................................................................................................................9 

9.  План  утрошка средстава намјењених за реализацију посебних мјера заштите од пожара за 2022. годину  ......9 

10.  Програм кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене  

       пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2022. годину   ........................................................ 10 

11.  План  расподјеле средстава за спорт на подручју општине Чајниче за 2022. годину  ..................................... 10 

12.  Закључак о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине Чајниче за 2021. годину  .................................. 11 

13. Закључак о враћању на дораду Програма рада Начелника oпштине Чајниче за 2022.   ................................... 11 

14.  Закључак бр. 01/1-02-84/22  ............................................................................................................................... 11 

15.  Закључак бр. 01/1-02-85/22  ............................................................................................................................... 11 
16.  Закључак бр. 01/1-02-86/22  ............................................................................................................................... 11 

17.  Закључак бр. 01/1-02-87/22  ............................................................................................................................... 12 

18.  Закључак бр. 01/1-02-88/22  ............................................................................................................................... 12 

19.  Рјешење о именовању комисије  ....................................................................................................................... 12 

 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

20. Одлука о исплати новчаних средстава ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче  ......................................... 12 

21. Одлука о исплати новчаних средстава ЈУ СШЦ „ Петар Петровић Његош“ Чајниче  ..................................... 12 

22. Одлука о исплати новчаних средстава – филм „Борба за слободу“ Бориса Малагурског  ............................... 13 

23. Одлука о исплати новчаних средстава – Ходочасници „Острог 2022.године“  ................................................ 13 

24. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-3/22 од 08.04.2022.године  .......................... 13 

25. Наредба о одређивању предузећа, установа, предузетника и других организација који су дужни да раде у  

      дане празника: „Велики петак“ 22. април, „Васкрс“ 24. и 25. април, Међународни празник рада 01. и 
      02. мај и Дан побједе над фашизмом 09. мај 2022.године  ................................................................................ 14 

25. Одлука о доношењу плана јавних набавки за 2022.годинуопштине Чајниче  .................................................. 15 

  - План јавних набавки општине Чајниче за 2022.годину ................................................................................... 16 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


	8.
	На основу члана 195. став 3. Закона о водама („Службени гласник РС“ 50/06, 92/9, 121/12 и 74/17) члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр : 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине Ча...
	П Р О Г Р А М  кориштења средстава добијених од наплаћене накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2022. годину
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава
	О Д Л У К У о исплати новчаних средстава (1)

